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  議 案 第  5 9  号  

 

令 和 ２ 年 度  度 会 町 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 ４ 号 ）  

 

 令 和 ２ 年 度  度 会 町 の 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 ４ 号 ） は 、 次 の 定 め る と こ ろ に よ る 。  

 

 （ 歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 ）  

第 １ 条  歳 入 歳 出 予 算 の 総 額 に 歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ  1 0 7 , 4 7 6  千 円 を 追 加 し 、歳 入 歳 出 予 算 の 総 額 を 歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ  

5 , 3 1 1 , 8 1 8  千 円 と す る 。  

２  歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 の 款 項 の 区 分 及 び 当 該 区 分 ご と の 金 額 並 び に 補 正 後 の 歳 入 歳 出 予 算 の 金 額 は 、「 第 １ 表   

 歳 入 歳 出 予 算 補 正 」 に よ る 。  

（ 債 務 負 担 行 為 の 補 正 ）  

第 ２ 条  債 務 負 担 行 為 の 追 加 は 、「 第 ２ 表  債 務 負 担 行 為 補 正 」 に よ る 。  

（ 地 方 債 の 補 正 ）  

第 ３ 条  地 方 債 の 追 加 及 び 変 更 は 、「 第 ３ 表  地 方 債 補 正 」 に よ る 。   

 

 

 

 

   令 和 2 年 9 月 8 日  提 出  

 

                            度  会  町  長   中   村   忠   彦  

 

 

 

 



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

国 庫 負 担 金

国 庫 補 助 金

県 補 助 金

委 託 金

特 別 会 計 繰 入 金

基 金 繰 入 金

雑 入

受 託 事 業 収 入

町 債

　合　　　　　　計

9

10

14

15

18

20

21

1

1

1

2

2

3

1

2

3

4

1

（単位:千円）

2 --

款 項

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

繰 入 金

諸 収 入

町 債

歳　　　　　　入　　　

6,000

6,000

1,496,000

1,496,000

1,231,034

176,518

1,052,072

205,983

78,726

15,055

467,230

4

467,226

47,218

46,409

200

571,500

571,500

5,204,342

 補 正 前 の 額  

2,981

2,981

117,303

117,303

58,086

26,973

31,113

2,563

2,413

150

△109,520

476

△109,996

9,563

3,151

6,412

26,500

26,500

107,476

 補 正 額  

8,981

8,981

1,613,303

1,613,303

1,289,120

203,491

1,083,185

208,546

81,139

15,205

357,710

480

357,230

56,781

49,560

6,612

598,000

598,000

5,311,818

計



  歳　出

-

議 会 費

総 務 管 理 費

戸 籍 住 民 基 本 台 帳 費

統 計 調 査 費

社 会 福 祉 費

児 童 福 祉 費

農 業 費

林 業 費

商 工 費

道 路 橋 梁 費

河 川 費

施 設 管 理 費

1

2

3

5

6

7

1

1

3

5

1

2

1

2

1

2

3

4

（単位:千円）

款 項

議 会 費

総 務 費

民 生 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

3-

68,081

68,081

1,355,454

1,244,685

29,860

3,347

1,166,077

664,811

496,056

172,729

117,613

54,966

49,619

49,619

426,960

274,384

37,730

66,895

 補 正 前 の 額  

△1,789

△1,789

24,762

17,286

7,323

153

9,891

2,227

7,664

10,710

734

9,976

△7,108

△7,108

8,148

3,468

4,700

△20

 補 正 額  

66,292

66,292

1,380,216

1,261,971

37,183

3,500

1,175,968

667,038

503,720

183,439

118,347

64,942

42,511

42,511

435,108

277,852

42,430

66,875

計



消 防 費

小 学 校 費

中 学 校 費

社 会 教 育 費

保 健 体 育 費

公 共 土 木 施 設 災 害 復 旧 費

予 備 費

　合　　　　　　計

8

9

10

13

1

2

3

4

5

1

1

（単位:千円）

4 --

款 項

消 防 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

予 備 費

歳　　　　　　出　　　

591,536

591,536

519,941

194,409

148,569

40,047

88,402

53,500

0

30,000

30,000

5,204,342

 補 正 前 の 額  

300

300

62

1,745

1,106

△3,001

212

42,500

42,500

20,000

20,000

107,476

 補 正 額  

591,836

591,836

520,003

196,154

149,675

37,046

88,614

96,000

42,500

50,000

50,000

5,311,818

計
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第 ２ 表  債 務 負 担 行 為 補 正 

（追 加） 

事     項 期     間 限度額（千円） 

度会町立保育所外国語指導助手派遣業務 令和 3年度より令和 3年度まで 5,100 

度会町立学校外国語指導助手派遣業務 令和 3年度より令和 5年度まで 30,600 

 

 



- 6 - 

 

第 ３ 表  地 方 債 補 正 

（追 加） 

起債の目的 限度額（千円） 起債の方法 利率 償還の方法 

現年発生補助災害復旧債 13,500 証書借入 

5.0％以内 

（ただし、利率見直し方式で借り

入れる政府資金及び地方公共団体

金融機構資金について、利率の見

直しを行った後においては、当該

見直し後の利率） 

政府資金については、その融資条

件により、銀行その他の場合には

その債権者と協定するものによ

る。 

ただし、町財政の都合により据置

期間及び償還期限を短縮し、また

は繰上償還もしくは低利に借換

えすることができる。 
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（変 更） 

 

起債の目的 

補正前 補正後 

限度額 

（千円） 
起債の方法 利率 償還の方法 

限度額 

（千円） 
起債の方法 利率 償還の方法 

緊急自然災害防止対策事業

（林業） 
    3,000 

証書借入 

5.0％以内 

（ただし、利率見

直し方式で借り入

れる政府資金及び

地方公共団体金融

機構資金につい

て、利率の見直し

を行った後におい

ては、当該見直し

後の利率） 

政府資金について

は、その融資条件

により、銀行その

他の場合にはその

債権者と協定する

ものによる。 

ただし、町財政の

都合により据置期

間及び償還期限を

短縮し、または繰

上償還もしくは低

利に借換えするこ

とができる。 

   

 

6,000 

  

    

補正前に同じ 補正前に同じ 補正前に同じ 

緊急自然災害防止対策事業

（河川） 
      30,000       34,500 

臨時財政対策       87,000       92,500 

 

 



歳  入  歳  出  補  正  予  算  事  項  別  明  細  書

(歳　　　　入)

9

10

14

15

18

20

21

8 --

１  総　　　括

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

繰 入 金

諸 収 入

町 債

　 歳 入 合 計 　

款

6,000

1,496,000

1,231,034

205,983

467,230

47,218

571,500

5,204,342

2,981

117,303

58,086

2,563

△109,520

9,563

26,500

107,476

8,981

1,613,303

1,289,120

208,546

357,710

56,781

598,000

5,311,818

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）



(歳　　　　出)

-

1

2

3

5

6

7

8

9

10

13

9-

款

議 会 費

総 務 費

民 生 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

予 備 費

　 歳 出 合 計 　

68,081

1,355,454

1,166,077

172,729

49,619

426,960

591,536

519,941

53,500

30,000

5,204,342

△1,789

24,762

9,891

10,710

△7,108

8,148

300

62

42,500

20,000

107,476

66,292

1,380,216

1,175,968

183,439

42,511

435,108

591,836

520,003

96,000

50,000

5,311,818

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

21,376

7,966

2,775

1,559

26,973

60,649

3,000

4,500

13,500

21,000

6,412

6,412

△1,789

3,386

1,925

△1,477

△7,108

3,648

300

△1,497

2,027

20,000

19,415

（単位:千円）
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２　歳　　　入
款９  地方特例交付金   項１  地方特例交付金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 地方特例交付金 6,000 2,981 8,981  1 地方特例交付金 2,981 減収補てん特例交付金　　　　　　　　　　　　　　　 2,981

計 6,000 2,981 8,981

款10  地方交付税   項１  地方交付税

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 地方交付税 1,496,000 117,303 1,613,303  1 地方交付税 117,303 普通交付税　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 117,303

計 1,496,000 117,303 1,613,303

款14  国庫支出金   項１  国庫負担金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

4 災害復旧費国庫 0 26,973 26,973  1 公共土木施設災 26,973 公共土木施設災害復旧費負担金　　　　　　　　　　　26,973

負担金 害復旧費負担金

計 176,518 26,973 203,491

款14  国庫支出金   項２  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 総務費国庫補助 930,007 29,246 959,253  1 総務管理費補助 21,924 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金　　21,924

金 金

 3 戸籍住民基本台 7,322 社会保障・税番号制度補助金(交付事業費）　　　　　　1,001

帳費補助金 社会保障・税番号制度補助金（システム整備費）　　　 6,321

2 民生費国庫補助 20,579 308 20,887  1 障害福祉費補助 308 障害福祉費補助金　　　　　　　　　　　　　　　　　　 308

金 金
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款14  国庫支出金   項２  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

6 教育費国庫補助 20,662 1,559 22,221  1 小学校費補助金 814 学校保健特別対策事業費補助金　　　　　　　　　　　　 814

金

 2 中学校費補助金 533 学校保健特別対策事業費補助金　　　　　　　　　　　　 533

 4 保健体育費補助 212 学校臨時休業対策費補助金　　　　　　　　　　　　　　 212

金

計 1,052,072 31,113 1,083,185

款15  県支出金   項２  県補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2 民生費県補助金 29,501 2,038 31,539  6 児童福祉費補助 2,038 ひとり親世帯臨時特別給付金事務費県補助金　　　　　　　38

金 新型コロナウイルス感染症緊急包括支援県補助金　　　 2,000

4 農林水産業費県 32,160 375 32,535  3 農業振興費補助 35 イノシシ捕獲強化事業補助金　　　　　　　　　　　　　　35

補助金 金

 4 経営所得安定対 58 経営所得安定対策事業補助金　　　　　　　　　　　　　　58

策事業補助金

 5 林業振興費補助 282 林業・木材産業成長産業化促進対策交付金　　　　　　　 282

金

計 78,726 2,413 81,139

款15  県支出金   項３  委託金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 総務費委託金 15,055 150 15,205  5 統計調査費委託 150 国勢調査事務市町交付金　　　　　　　　　　　　　　　 150

金

計 15,055 150 15,205
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款18  繰入金   項１  特別会計繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

3 介護保険特別会 1 476 477  1 介護保険特別会 476 介護保険特別会計繰入金　　　　　　　　　　　　　　　 476

計繰入金 計繰入金

計 4 476 480

款18  繰入金   項２  基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 財政調整基金繰 374,993 △109,996 264,997  1 財政調整基金繰 △109,996 財政調整基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　 △109,996

入金 入金

計 467,226 △109,996 357,230

款20  諸収入   項３  雑入

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 雑入 42,742 1,699 44,441  2 民生費雑入 1,679 社会福祉協議会運営事業補助金返還金　　　　　　　　 1,679

 4 農林水産業費雑 20 造林収益分収金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　20

入

2 過年度収入 3,667 1,452 5,119  1 県支出金過年度 995 県支出金過年度収入　　　　　　　　　　　　　　　　　 995

収入

 2 国庫支出金過年 457 国庫支出金過年度収入　　　　　　　　　　　　　　　　 457

度収入

計 46,409 3,151 49,560



-13-

款20  諸収入   項４  受託事業収入

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 受託事業収入 200 6,412 6,612  1 受託事業収入 6,412 分収造林受託事業収入　　　　　　　　　　　　　　　 6,412

計 200 6,412 6,612

款21  町債   項１  町債

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2 農林水産業債 12,500 3,000 15,500  3 緊急自然災害防 3,000 緊急自然災害防止対策事業債（林業費）　　　　　　　 3,000

止対策事業債

3 土木債 67,000 4,500 71,500  2 河川整備事業債 4,500 緊急自然災害防止対策事業債　　　　　　　　　　　　 4,500

4 臨時財政対策債 87,000 5,500 92,500  1 臨時財政対策債 5,500 臨時財政対策債　　　　　　　　　　　　　　　　　　 5,500

5 災害復旧債 0 13,500 13,500  1 現年発生補助災 13,500 現年発生補助災害復旧債　　　　　　　　　　　　　　13,500

害復旧債

計 571,500 26,500 598,000
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３　歳　　　出
款１  議会費   項１  議会費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 議会費 68,081 △1,789 66,292 △1,789 8 旅費 △1,418 議員旅費　　　　　　　　　　　　　 △1,148

職員旅費　　　　　　　　　　　　　　 △270

 13使用料及び △371 自動車借上料　　　　　　　　　　　　 △371

賃借料

計 68,081 △1,789 66,292 △1,789

款２  総務費   項１  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 一般管理費 196,624 1,304 197,928 1,304 3 職員手当等 1,304 ＜総務課関係分＞時間外勤務手当　　　 1,304

3 会計管理費 8,705 △146 8,559 △146 12委託料 △146 その他料金コンビニ対応委託料　　　　 △146

4 財産管理費 64,173 1,155 65,328 1,155  17備品購入費 1,155 ＜新型コロナ対策＞事務器具等購入費　 1,155

5 企画費 60,345 3,200 63,545 3,200 18負担金補助及 3,200 ＜まちづくり推進費＞移住・定住促進事業補助

び交付金 金（町事業）　　　　　　　　　　　　 3,200

6 地方バス路 42,161 12,749 54,910 12,749  12委託料 12,749 ＜新型コロナ対策＞交通弱者支援事業委託料（

線維持対策 運行準備分）　　　　　　　　　　　　 9,009

費 ＜新型コロナ対策＞交通弱者支援事業委託料（

実証実験分）　　　　　　　　　　　　 3,740

8 諸費 43,461 △976 42,485 △976 18負担金補助及 △6,000 区事務費補助金　　　　　　　　　　 △6,000

び交付金

 22償還金利子及 5,024 国庫支出金返還金（自立支援給付費）　 1,821

び割引料 県支出金返還金（自立支援給付費）　　　 910

国庫支出金返還金（地域生活支援事業費補助金

）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 4
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款２  総務費   項１  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

県支出金返還金（放課後等デイサービス事業費

）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　80

国庫支出金返還金（子ども・子育て支援体制整

備総合推進事業費）　　　　　　　　　　　 7

国庫支出金返還金（子ども・子育て支援交付金

）　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,233

県支出金返還金（子ども・子育て支援交付金）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 913

国庫支出金返還金（子育てのための施設等利用

給付交付金）　　　　　　　　　　　　　　52

県支出金返還金（子育てのための施設等利用給

付交付金）　　　　　　　　　　　　　　　 4

計 1,244,685 17,286 1,261,971 13,904 3,382

款２  総務費   項３  戸籍住民基本台帳費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 戸籍住民基 29,860 7,323 37,183 7,322 1 12委託料 6,322 マイナンバーカード利用（国外転出分）対応電

本台帳費 算委託料　　　　　　　　　　　　　　 6,322

 18負担金補助及 1,001 通知カード及び個人番号カードに係る事務交付

び交付金 金　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,001

計 29,860 7,323 37,183 7,322 1
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款２  総務費   項５  統計調査費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2 指定統計費 3,347 153 3,500 150 3 1 報酬 △97 ＜国勢調査＞委員報酬　　　　　　　　　△97

 3 職員手当等 △5 ＜国勢調査＞時間外勤務手当　　　　　　 △5

 10需用費 255 ＜国勢調査＞消耗品費　　　　　　　　　 255

計 3,347 153 3,500 150 3

款３  民生費   項１  社会福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 社会福祉総 175,412 618 176,030 308 310 12委託料 618 電算委託料　　　　　　　　　　　　　　 618

務費

3 老人福祉費 314,067 1,609 315,676 1,609 7 報償費 100 敬老祝金（100歳記念）　　　　　　　　　100

 27繰出金 1,509 後期高齢者医療特別会計繰出金　　　　 1,509

計 664,811 2,227 667,038 308 1,919

款３  民生費   項２  児童福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 児童福祉総 18,083 5,659 23,742 5,658 1 3 職員手当等 30 時間外勤務手当　　　　　　　　　　　　　30

務費

 11役務費 9 通信運搬費　　　　　　　　　　　　　　　 9



-17-

款３  民生費   項２  児童福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 18負担金補助及 5,620 ＜新型コロナ対策＞子育て世帯支援事業補助金

び交付金 　　　　　　　　　　　　　　　　　　 5,620

4 児童福祉施 286,912 2,005 288,917 2,000 5 3 職員手当等 220 扶養手当　　　　　　　　　　　　　　　 220

設費

 10需用費 245 ＜新型コロナ緊急包括支援＞消耗品費（長原保

育所）　　　　　　　　　　　　　　　　　60

＜新型コロナ緊急包括支援＞消耗品費（中之郷

保育所）　　　　　　　　　　　　　　　　60

＜新型コロナ緊急包括支援＞消耗品費（児童ク

ラブ）　　　　　　　　　　　　　　　　 125

 17備品購入費 1,540 ＜新型コロナ緊急包括支援＞業務用備品等購入

費（長原保育所）　　　　　　　　　　　 385

＜新型コロナ緊急包括支援＞業務用備品等購入

費（棚橋保育所）　　　　　　　　　　　 385

＜新型コロナ緊急包括支援＞業務用備品等購入

費（中之郷保育所）　　　　　　　　　　 385

＜新型コロナ緊急包括支援＞業務用備品等購入

費（児童クラブ）　　　　　　　　　　　 385

計 496,056 7,664 503,720 7,658 6

款５  農林水産業費   項１  農業費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

3 農業振興費 33,275 △2,124 31,151 3,387 △5,511 7 報償費 △3,655 ＜鳥獣害対策＞有害鳥獣駆除報償費　 △6,055

＜新型コロナ対策＞報償費　　　　　　 2,400

 12委託料 △375 ＜鳥獣害対策＞有害鳥獣捕獲檻管理委託料　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　 △375
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款５  農林水産業費   項１  農業費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 18負担金補助及 1,906 農業機械購入助成事業費補助金　　　　 2,656

び交付金 電気柵等材料費補助金　　　　　　　　 △450

鳥獣害被害防止対策協議会補助金　　　 △300

4 農地費 46,649 2,800 49,449 △952 3,752 18負担金補助及 2,800 環境施設整備補助金　　　　　　　　　 2,800

び交付金

5 経営所得安 2,012 58 2,070 58  3 職員手当等 58 ＜経営所得安定対策＞時間外勤務手当　　　58

定対策推進

事業費

計 117,613 734 118,347 2,493 △1,759

款５  農林水産業費   項２  林業費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2 林業振興費 20,946 564 21,510 282 282 12委託料 564 町有林保育間伐業務委託料　　　　　　　 564

3 林道事業費 24,986 3,000 27,986 3,000  14工事請負費 3,000

4 公団造林受 0 6,412 6,412 6,412  12委託料 6,412 水源林造林事業　　　　　　　　　　　 6,412

託事業費

計 54,966 9,976 64,942 282 3,000 6,412 282

款６  商工費   項１  商工費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2 商工業振興 43,251 △7,108 36,143 △7,108 10需用費 △308 ＜観光振興対策＞印刷製本費　　　　　 △308

費
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款６  商工費   項１  商工費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 12委託料 △2,500 業務委託料　　　　　　　　　　　　 △2,500

 18負担金補助及 △4,300 町商工会地域振興活動事業補助金　　 △3,500

び交付金 全国展開支援事業補助金　　　　　　　 △600

６次産業化補助金　　　　　　　　　　 △200

計 49,619 △7,108 42,511 △7,108

款７  土木費   項２  道路橋梁費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 道路維持費 41,724 △360 41,364 △360 12委託料 △360 町道路側草刈業務委託料　　　　　　　 △360

2 町道新設改 201,610 3,828 205,438 3,828 12委託料 3,828 ＜町道整備事業＞道路改良設計委託料　 3,828

良費

計 274,384 3,468 277,852 3,468

款７  土木費   項３  河川費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 河川維持費 31,730 4,700 36,430 4,500 200 14工事請負費 4,700

計 37,730 4,700 42,430 4,500 200
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款７  土木費   項４  施設管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 公園管理費 23,107 △20 23,087 △20 14工事請負費 △20

計 66,895 △20 66,875 △20

款８  消防費   項１  消防費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

4 防犯活動費 2,150 300 2,450 300 18負担金補助及 300 犯罪被害者等支援金　　　　　　　　　　 300

び交付金

計 591,536 300 591,836 300

款９  教育費   項２  小学校費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 学校管理費 192,027 1,745 193,772 814 931 10需用費 433 ＜学校保健対策＞消耗品費　　　　　　　 433

 17備品購入費 1,312 <学校保健対策>機械器具購入費　　　　 1,312

計 194,409 1,745 196,154 814 931
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款９  教育費   項３  中学校費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 学校管理費 145,842 1,106 146,948 533 573 10需用費 194 ＜学校保健対策＞消耗品費　　　　　　　 194

 17備品購入費 912 ＜学校保健対策＞機械器具購入費　　　　 912

計 148,569 1,106 149,675 533 573

款９  教育費   項４  社会教育費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 社会教育総 15,893 145 16,038 145 18負担金補助及 145 指定文化財関係事業補助金　　　　　　　 145

務費 び交付金

2 公民館費 22,779 △3,146 19,633 △3,146 4 共済費 193 会計年度任用職員健保・年金保険料（パートタ

イム）　　　　　　　　　　　　　　　　 193

 12委託料 △4,339 図書管理システム更新業務委託料　　 △4,339

 14工事請負費 1,000

計 40,047 △3,001 37,046 △3,001

款９  教育費   項５  保健体育費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

3 学校給食施 47,236 212 47,448 212  18負担金補助及 212 町学校給食連絡協議会負担金　　　　　　 212

設費 び交付金

計 88,402 212 88,614 212
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款10  災害復旧費   項１  公共土木施設災害復旧費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 現年災公共 0 42,500 42,500 26,973 13,500 2,027 14工事請負費 42,500

土木施設災

害復旧費

計 0 42,500 42,500 26,973 13,500 2,027

款13  予備費   項１  予備費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 予備費 30,000 20,000 50,000 20,000

計 30,000 20,000 50,000 20,000
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